
令和 5 年(2023 年) 12 月 

令和 6 年度(2024 年度）   入 学 の ご 案 内        豊中市立豊島西小学校 

校  長   金森  昭憲 

 

お子様のご入学まであと少しとなってまいりました。お子様は、１年生になる喜びと新しい生活への期待でい

っぱいかと思います。また、保護者の皆様のお喜びもひとしおのことと存じます。 

さて、お子様のご入学に際しまして、下記のとおり入学式等のご案内をさせていただきます。また、保護者の

皆様対象の説明会を実施いたしますので、お忙しい時期とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席いた

だきますようよろしくお願いします。 

 

 入学説明会 （保護者の方のみご出席ください。） 

（１）日 時  令和６年(2024年) ２月１６日(金) 午前 9時 30分 開始 《受付》午前 9時 15分～ 

（２）場 所  豊島西小学校 多目的室（校舎２階） 

（３）持ち物  ①「小学校児童個人カード」… 児童名・保護者名には必ずふりがなをご記入ください。 

②筆記用具 

③上履き 

※当日、『入学のしおり』等の資料をお渡しします。 

※当日、出席できない方は、２月９日（金）までに、「小学校児童個人カード」を学校へご提出ください。封

書にして、兄姉、またはご近所の上級生にことづけていただいても結構です。 
 

 入 学 式  
（１）日 時  令和６年(2024年）４月５日(金) 午前 10時～ 《受付》午前 9時 20分 ～ 40分 

（２）場 所  豊島西小学校 体育館 

（３）持ち物  ◇児 童 … 上履き 

◇保護者 … ①就学通知書 ②筆記用具 ③上履き ④袋（教科書等を入れるもの） 

※入学式当日、お子様がやむなく欠席される場合も、保護者または代理の方が必ずご出席ください。 
 

【入学までの準備】 ※ご質問等があれば、入学説明会の折にお確かめください。 

１．健康な体と生活の準備 

（１）起床、就寝等、規則正しい生活リズムをつけてください。 

（２）治療が必要な病気等は、受診しておいてください。 

（３）自分で整理整頓やあいさつ、返事などができるように練習してください。 

２．学用品の準備(持ち物や衣類等には、すべて名前を書いてください。) 

（１）入学までに各家庭でそろえていただく物 

①ランドセルまたは通学かばん  ②筆箱、鉛筆（２Ｂを 4～5本）、赤鉛筆、消しゴム 

 ③色鉛筆（12色）  ④はさみ、セロテープ、③④を入れる「お道具箱」 

⑤上靴 ― 校舎内用（白シューズに「上」と書き、名前も書く） 

 ⑥体育館用運動靴（運動に適した靴に「体」と書き、名前も書く） 

 ⑦体操服  ＜上＞ 半袖、ファスナーのない白のトレーニングシャツ ＜下＞ 紺または青系無地のクォ

ーターパンツ（男女とも）  ⑧体操用赤白帽（あごゴム紐付） 

（２）教科書は、入学式の日にお渡しします。 

（３）ノート類・連絡帳等は、入学後、学年で一括購入します。 

（４）鍵盤ハーモニカ、絵の具等の購入については、入学後、担任よりお知らせします。 

３．１年生の給食開始は、入学２～３週間後です。それまでにエプロン・帽子・マスク（いずれも白色）をご

用意ください。 

４．通学の服装は自由ですが、動きやすい服装でお願いします。 
 
 

◆他校へ入学される場合は、わかり次第、必ず下記にご連絡ください。 

【 豊島西小学校 ☎０６－６８６３－４８４８・ fax ０６－６８６２－４９１３ まで 】 


